ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5-11                                            г. Уфа                           от 25 марта 2020 года
Об итогах Республиканского отраслевого конкурса

 «За высокую социальную эффективность

и развитие социального партнерства» в 2019 году
Заслушав и обсудив Решение №1 от 25 марта 2020 года Комиссии по проведению и подведению итогов Республиканского отраслевого конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» в 2019 году (далее – Комиссия), Президиум отмечает следующее.
Для участия во втором этапе Конкурса в Комиссию поступило 31 материал от организаций, расположенных в городах (перечень в приложении №1) и 27 материалов от организаций, расположенных в сельской местности (перечень в приложении №2).

У медицинских организаций, представивших материалы на конкурс, в 2019 году действовали коллективные договоры, разработанные в соответствии с Трудовым кодексом РФ и с учетом обязательств и гарантий Республиканского соглашения на 2019-2022 годы, прошли согласование и регистрацию в  установленном порядке.

Комиссией проведена оценка финансово-экономических показателей организаций по 5-тибалльной системе, по итогам которой определены организации-победители (Приложения №3 и №4).

В связи с изложенным, руководствуясь «Положением о Конкурсе»,

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Решение №1 от 25 марта 2020 года Комиссии (прилагается).

2. Определить среди организаций, расположенных в городах, следующих победителей (в соответствии с набранным количеством баллов):
	Место
	Наименование

учреждения
	Кол-во

баллов
	Ф.И.О.

руководителя
	Ф.И.О.

Председателя профкома

	1
	ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ
	160
	Гарипов Арсен Инилевич
	Сайсанова Любовь Денисовна

	2
	ГБУЗ Республиканская станция переливания крови
ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай
	159
156

	Хамитов Рамиль Галинурович
Надыргулов
Радик Буранбаевич
	Абсалямова Луиза Алифовна
Шарипов Басир Маратович

	3
	ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Стерлитамак
ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа
ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г. Уфа

	155
154
153
	Шакиров Разяп Рашитович
Меньшиков
Алексей Михайлович

Мухаметзянов Азат Мунирович
	Галиакбарова Регина Рашитовна
Арсланова Альфия Сулеймановна
Мавлютов Рамиль Раилевич

3. Определить среди организаций, расположенных в сельской местности, следующих победителей (в соответствии с набранным количеством баллов):
	Место
	Наименование

учреждения
	Кол-во

баллов
	Ф.И.О.

руководителя
	Ф.И.О.

Председателя профкома

	1
	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ
	161
	Габаутдинов Денис Алексендрович
	Давлетшин Зульфар Мударисович

	2
	ГАУЗ Красноусольский детский санаторий
    ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ
	160
158
	Сафаргулов Амирьян Суфиянович
Тарасов Виталий Григорьевич
	Юльякшин Амир Зиннурович
Ибракова Гульнара Хасановна

	3
	ГБУЗ РБ Балтаческая ЦРБ

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ
ГБУЗ РБ Аскинская  ЦРБ

	156
154
153
	Хаматов Айдар Ралифович
Хамитов Ильдар Арсланович
Галиуллин Артур Рифович
	Фамиева Алия Ахнафовна
Ишьярова Елена Константиновна
Насртдинова Гульнара Гильмулловна

4. Отметить участие в Конкурсе организаций, расположенных в городах:

	ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский

	ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфа

	ГБУЗ РБ КБ № 1 г. Стерлитамак

	ГБУЗ РБ ГБ № 9 г. Уфа

	ГБУЗ Белорецкая ЦРКБ

	ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Республиканская клиническая психиатрическая больница

	ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск

	ГАУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа

	ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ

	ГАУЗ Республиканский кожно-венерологический диспансер № 1

	ГБУЗ РБ Детская больница г. Стерлитамак

	ГБУЗ РБ Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер

	ГБУЗ РБ Учалинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

	ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ

	ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау

	ГБУЗ РБ «Стоматологическая поликлиника № 2» г. Уфа

	ГАУЗ РБ Детская поликлиника № 5 г. Уфа

	ГБУЗ РБ Поликлиника № 43 г. Уфа

	ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. уфа

	ГБУЗ Бюро судебно-медицинской экспертизы МЗ РБ

	ГКУЗ РБ Медицинский информационно-аналитический центр

	ГБУЗ РКБ № 2

5. Отметить участие в Конкурсе организаций, расположенных в сельской местности:

	ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями

	ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ

	ГАУЗ РБ Детский противотуберкулезный санаторий «Толпар»

	ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ

	ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ

	ГАУЗ Павловский детский санаторий

	ГАУЗ РБ Республиканский санаторий для детей с родителями «Сакмар»

6. Наградить медицинские организации:
- занявшие призовые места – Дипломом Министерства здравоохранения РБ и Республиканской организации Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;

- принявшие участие в конкурсе – Благодарственным письмом Министерства здравоохранения РБ и  Республиканской организации Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации.
7. Поощрить руководителей и председателей первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения:

- занявших 1-ое место – в размере 8 000 рублей каждому;

- занявших 2-ое место – в размере  6 000 рублей каждому;

- занявших 3-е место – в размере 4 000 рублей каждому.
8. Представить для участия в Республиканском межотраслевом конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» ГБУЗ РБ ГБУЗ РБ «Бирская центральная районная больница» и ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ как победителей отраслевого Конкурса среди бюджетных организаций.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на правового инспектора труда РОБ ПРЗ РФ Хетчикова О.А.
Председатель                                                          Р.М. Халфин